NokasaTenu geatenbHoctn MOY O LIBP nognexallero

camoobcneaosaHmio Ha 01.04.2021 ropa

(yTB. NpMKasoM MuHucTepcTBa 06pa3oBaHMa 1 Hayku P® ot 10 gekabpsa 2013 r Ne 1324)

No

11
111
112
113
114

12

13
14
15

16

161
16.2
163
16.4.
17

18

181
182
18.3
184
.185
19

191
19.2
193

JeaTenbHoOCTb

O6pasoBaTenbHas AesATEeNbHOCTb
O6Las YACNEHHOCTb yYallyXcs, B TOM YMC/eE:
5-9 net
10-14 net
15-17 net
18 net n 6onee
UncneHHOCTb  yyawmxcs, obydalowmxca Mo  0bpaszoBaTe/ibHbIM
nporpammam o Jorosopam 06 OKasaHMKM NaTHbIX 06pa3oBaTesibHbIX
ycnyr
YuncneHHOCTb/YLeNbHbIA BEC YACIEHHOCTU YYaLLMXCS, 3aHMMatoLLMXCA
B ABYX 1 6051ee 00beauHEHNAX (Kpy»KKax, Cekumsx, Knybax), B obLlei
YMC/IEHHOCTY yYaLLmxca
YuncneHHOCTb/YAeNbHbIA BEC YACIEHHOCTU YYaLLMXCA C MPUMEHEHWEM
AMCTAHLMOHHBLIX  06pa3oBaTe/lbHbIX  TEXHONIOMUN,  3M1EKTPOHHOIO
06y4eHus, B 0OLLEIA YNCNEHHOCTY YyalLmXcs
UncneHHOCTb/YLeNbHbIA ~ BEC  YMCNEHHOCTY
obpasoBaTenbHbIM  NporpaMMaM  Ansa  aeteid  c
CMOCOBHOCTAMM, B 06LLEN YNCIEHHOCTY YyaLL X cs
UncneHHOCTb/YLeNbHbIA ~ BEC  YMCNEHHOCTWM  yyaluxcs Mo
obpasoBare/ibHbIM MporpaMmMam, HamnpaeieHHbIM Ha paboTy C AeTbMU
C 0C06blMM 06pa3oBaTe/lbHbIMU NOTPEOHOCTAMM B 06pasoBaHMK, B
06LLEeIA YNCNEHHOCTU 0BYyYatoLMXCS, B TOM YMCHE:
Yuaupecs ¢ orpaHU4eHHbIMU BO3MOXHOCTAMM 3[,0P0BbSA
[eTn-cmpoThl, feTw, ocTaslmecs 6e3 noneveHns poauTenei
JeTn-MurpaHThbl
[eTn, nonasLuve B TPYLAHYHO XXMU3HEHHYHO CUTYaLUIO
YUncneHHoCTb  /  yAeNbHbIA  BEC  YMC/IEHHOCTU
3aHMMatOLLINXCS y4ebHO-1ccNen0BaTeIbCKON,
[EeATeNbHOCTbIO, B OOLLEM YACNIEHHOCTH Yyallmxcs
YuncneHHOCTb / yAenbHbIA BEC UYWUCMEHHOCTU YYallMXCsi, NPUHABLUMX
yyacTMe B MaCCOBbIX MepornpusaTUaX (KOHKYPCbl, COPEBHOBaHMS,
(hecTmBanM, KOH(epeHUMn), B OOLLEN YMCNEHHOCTU y4almxcs, B TOM
yucne:
Ha MyHMUMnanibHOM YpOoBHe
Ha pernoHaibHOM ypoBHe
Ha MeXxpernoHanbHOM ypoBHE
Ha (eepaibHOM ypoBHe
Ha mexxayHapogHOM ypoBHE
YUncneHHOCTb / yaenbHbIA BeC YNCIEHHOCTU YyallMxcs-nobeam renein n
MPU3EPOB  MaccoBbIX MeponpuATUin  (KOHKYPCbl, COPEBHOBaHMS,
(hecTmBanM, KOH(epeHUMM), B 06LLEN YNCNEHHOCTU y4almxcs, B TOM
yucne
Ha MyHuumnasibHOM ypoBHe
Ha pervoHa/ibHOM ypOBHe
Ha MeXpernoHaibHOM ypoBHe

yyawyxca 1o
BbIAAIOLLMMIACS

yyalmxcs,
MPOEKTHOM

Kon.
YenoBek %

2749
1506/54,7%
1039/37,8%

196/7,2%
8/0,3%
514/18,6%

420/15,2%

19/0,7%

19/0,7%

oo ~NRK

133/4,8%

1204/43,7%

278
149
96
0
380
1076/39,1%

237
115
8o



194
195
1.10

1101
1.10.2
1.10.3
1.10.4
1.105
111

1111
1.11.2
1113
1114
1115
112
113

114

115

116

117

1171

1.17.2

1173
118

1181
1.18.2
119

120

121

Ha thegepanbHOM ypoBHe

Ha MeXxayHapoaHOM YpoBHe

YUncneHHOCTb / yenbHbIN BEC YNCNIEHHOCTM y4allnXcs, Y4acTBYHOLWMNX
B 00pa3oBaTe/ibHbIX U COLManbHbIX MPOeKTax, B 06Lel YMCIEHHOCTU
yyalmxcs, B TOM YUCTIE:

MyHUUMNAIbHOTO YPOBHS

PervoHasbHOro ypoBHs

MeXXpernoHasibHOro YpoBHS

defiepaibHOr0 YPOBHSA

MexxayHapo4HOro YPOBHSA

Konunuectso MacCOBbIX MEepOonpUATUIA, MPoBeSEHHbIX
06pa3oBaTefibHOM OpraHu3aumeid, B TOM YUCe:

Ha MyHMuuMnasibHOM YpOBHe

Ha pervoHasibHOM ypoBHe

Ha meXXpernoHasibHOM ypoBHe

Ha defepanbHOM ypoBHe

Ha mMexxayHapogHOM ypoBHe

O6Las YNCNEeHHOCTb MeAarormyecknx paboTHNKOB

UnucneHHocTb /  yAenbHbIA  BeC  YWUCMEHHOCTM  MeAarornyeckmnx
paboTHMKOB, MMEOLLMX BbICLLIEE 0O6pa3oBaHKe, B 0OLLEN YMCNEHHOCTU
negarornyeckmx paboTHUKOB

UncneHHocTb /  yAenbHbIi  BEC  YMCNEHHOCTM  MeAarornyeckmnx
pabOTHMKOB, - UMEIOLMX BbICLIee 06pa3oBaHMe MefarormyecKoi
HanpaeneHHOCTM (Mpodnns), B 0O6LLEN YMCNEHHOCTU MNefarormyeckmx
paboTHMKOB

UnucneHHoCcTb  /  yAenbHbIA  BeC  YMCMIEHHOCTM  MeAarormyeckunx
paboTHMKOB, UMeKLWUX CpefHee MpodeccMoHasibHoe 06pas3oBaHue, B
06LLIEN YNCNEHHOCTI Nedarornyeckmx paboTHUKOB

UnucneHHocTb /  yAenbHbIA  BeC  YMCNEHHOCTU  MeAarormyeckunx
paboTHMKOB, WMEKLMX CpeaHee npodeccuoHabHOe 06pa3oBaHue
neaarornyeckor HanpasfeHHOCTU (NpPodnns), B O6LLEA YMCIEHHOCTM
neaarornyeckmx paboTHMKOB

UncneHHocTb /  yAenbHbIE  BEC  YMCNEHHOCTU  MeAarormyeckmnx
pabOTHMKOB, KOTOPbIM MO pe3ynbTatam aTTecTaumMu MpUCBOEHa
KB/IMMKaLMOHHas Kareropus B obLein YMCNEHHOCTH
negarornyeckmx paboTHMKOB, B TOM YWCTE:

BbicLiasn

[MepBas

CoO0TBETCTBME 3aHUMAEMOI AO/MKHOCTM

UncneHHocTb /  yAenbHbIA  BeC  UYMCMEHHOCTM  MeAarornyeckmnx
pabOTHNKOB B OOLLEA YMCNEHHOCTM MNeJarornyeckmx paboTHMKOB
CTaX paboTbl KOTOPbIX COCTaBNSET

[o 5 net

Csbliwwe 30 net

UncneHHocTb /  yAenbHbIA  BEC  YWUCNIEHHOCTU  Mefarormyeckmnx
paboTHMKOB B OOLLEN YMCNEHHOCTM Mefarormyecknx paboTHWKOB B
Bo3pacte 1o 30 net

YncneHHocTb  /  yAenbHbIE  BEC  YMCNIEHHOCTM  Mefaroruyeckmx
paboTHMKOB B 06LLEA YMCNEHHOCTM MeAarornyecknx paboTHUKOB B
BO3pacTe oT 55 ner

UncneHHoCcTb /  yAenbHbIA  BEC  UYMCNEHHOCTU  MNefaroruyeckumx,

273
369
10/0,4%

10
0
0
0
0

90

90

0

0

0

0

82
62/75,6%

50/60,9%

20/24,3%

10/12,1%

66/80,4%

23

28

15
41/50%

1
30
785 %

12/14,6%

49/100%



122

123

1231

1232
124

21
2.2

221
2.2.2
2.2.3
224
225
2.2.6
2.3

231

2.3.2

233
24
2.5

2.6
26.1

2.6.2
2.6.3
254

2.6.5
2.7

afIMUHUCTPATUBHO-XO3ANCTBEHHbIX  PabOTHWKOB, MpPOLUEALWNX  3a
nocnegHve 5 neT MOBbllEeHVe KBaIM(MKaLMN/MPOecCMOHaNTbHYHO
MepenoaroToBKy Mo MpPOUIt0 Neaarormyeckon AesTenbHOCTU WK
MHOM OCYLLECTB/ISIEMOI B OpraHu3aumm [edTesibHOCTW, B 06LLel
YMCNEHHOCTU Nefarormyecknx M agMUHUCTPATUBHO-XO03AMCTBEHHbIX
paboTHNKOB

UncneHHocTb  /  yAenbHbIA  BEC  YMCNEHHOCTWM  CMeLMaIncToB,
obecrneymBaloLMX METOAMNYECKYIO [esTeNIbHOCTb 06pa3oBaTe/ibHOiA
opraHusauuu, B 06LLE YMCNEHHOCTU COTPYAHWKOB 06pa3oBaTe/lbHOM
opraHusauum

KonunyectBo  ny6nukauuid,  NOArOTOB/IEHHbIX  NeAarorMyecKumu
paboTHVKamy 06pa3oBaTe/lbHON OpraHn3almn:

3a-3 roga

3a OTUETHbIN nepurog

Hanvuve B opraHvsaumy [LOMOMHWUTENbHOIO 00pa30BaHWsA CUCTEMbI
MCUXO0NOro-nefarornyeckori MoALepXKKM OfAPEHHLIX AeTer, WHbIX
rpynn geTen, TPebyoLMX NOBbILLEHHOIO Neaarornyeckoro BHUMaHms
NHppacTpyKTypa

Ko/myecTBo KOMMbLIOTEPOB B pacyéTe Ha OLHOrO y4allerocs
KonmuyectBo MOMeLLEHUA NS OCYLLEeCTB/IEHUS  06pa3oBaTesibHOiA
[eATeNlbHOCTU, B TOM Yucie

YuebHblii Knacc

Na6opaTtopus

MacTepckas

TaHueBaNbHbIM Knacc

CnopTuBHbIN 3an

BacceitH

KonnyecTBo NoMeLLEeHWIn Ans opraHn3auumn OCYroBON LesaTeNbHOCTY
yyawmxcs, B TOM yucne

AKTOBbIN 3a/1

KOHUEpTHbIR 3an

Mrposoe nomeLlyeHme

Hanmume 3aropogHbIX 0340pPOBUTENbHBIX larepeit, 6a3 oTAabIxa
Hanuuve B 06pa3oBaTe/ibHOVM OpraHu3auumM CUCTEMbI 3/IEKTPOHHOIO
AOKyMeHTO060poTa

Hannume untasbHOro 3aia 6ubanoTekn, B TOM YUCTIE:

C obecneyeHvem paboTbl Ha CTauMOHapHbIX KOMMbIOTEpaxX Wm
MCNOMb30BaHNSA MEePeHOCHbIX KOMMbIOTEPOB

C megmateKkomn

OcCHalLeHHOro CpeAcTBaMmn CKaHMPOBaHUSA 1 pacro3HaBaHUA TEKCTOB
C BbIXOAOM B WHTEPHET C KOMMbIOTEPOB, PACMONIOXEHHbIX B
NoOMeLLEeHUN 6UBNNOTEKN

C KOHTPONMpPYeMOid pacreqaTkoil byMaXkHbIX MaTepuanos
YuncneHHOCTb /yfenbHbIli BEC YMCEHHOCTM Yyyalumxcs, KOTOpbIM
obecneyeHa BO3MOXXHOCTb MO/b30BATLC WHTEPHETOM (He MeHee 2
M6/C, B 0OLLEN YNCNIEHHOCTM yyaLLmXca

W.0. gupekTopa

4/3,7%

18

16

2
NmeeTca
B HA/IM4NU

10

HO-&I\)OO'E

O OO

NMeeTCA

HET

o o

0
301/10,9%

H.A. 3aBapuHa



