Показатели деятельности МОУ ДО ЦВР подлежащего самообследованию на 01.04.2021 года

(утв. приказом Министерства образования и науки РФ от 10 декабря 2013 г № 1324)

№	Деятельность	Кол. Человек %
1	Образовательная деятельность	
1.1	Общая численность учащихся, в том числе:	2749
1.1.1	5-9 лет	1506/54,7%
1.1.2	10-14 лет	1039/ 37,8%
1.1.3	15-17 лет	196/7,2%
1.1.4	18 лет и более	8/0,3%
1.2	Численность учащихся, обучающихся по образовательным программам по договорам об оказании платных образовательных услуг	514/18,6%
1.3	Численность/удельный вес численности учащихся, занимающихся в двух и более объединениях (кружках, секциях, клубах), в общей численности учащихся	420/15,2%
1.4	Численность/удельный вес численности учащихся с применением дистанционных образовательных технологий, электронного обучения, в общей численности учащихся	19/0,7%
1.5	Численность/удельный вес численности учащихся по образовательным программам для детей с выдающимися способностями, в общей численности учащихся	0
1.6	Численность/удельный вес численности учащихся по образовательным программам, направленным на работу с детьми с особыми образовательными потребностями в образовании, в общей численности обучающихся, в том числе:	19/0,7%
1.6.1	Учащиеся с ограниченными возможностями здоровья	12
1.6.2	Дети-сироты, дети, оставшиеся без попечения родителей	7
1.6.3	Дети-мигранты	0
1.6.4.	Дети, попавшие в трудную жизненную ситуацию	0
1.7	Численность / удельный вес численности учащихся, занимающихся учебно-исследовательской, проектной деятельностью, в общей численности учащихся	133/4,8%
1.8	Численность / удельный вес численности учащихся, принявших участие в массовых мероприятиях (конкурсы, соревнования, фестивали, конференции), в общей численности учащихся, в том числе:	1204/43,7%
1.8.1	На муниципальном уровне	278
1.8.2	На региональном уровне	149
18.3	На межрегиональном уровне	96
1.8.4	На федеральном уровне	301
1.8.5	На международном уровне	380
1.9	Численность / удельный вес численности учащихся-победителей и призёров массовых мероприятий (конкурсы, соревнования, фестивали, конференции), в общей численности учащихся, в том числе	1076/39,1%
1.9.1	На муниципальном уровне	237
1.9.2	На региональном уровне	115
1.9.3	На межрегиональном уровне	82

1.9.4 На федеральном уровне	273
1.9.5 На международном уровне	369
1.10 Численность / удельный вес численности учащихся, участвующих	10/0,4%
в образовательных и социальных проектах, в общей численности	10,01,0
учащихся, в том числе:	
1.10.1 Муниципального уровня	10
1.10.2 Регионального уровня	- 0
1.10.3 Межрегионального уровня	0
1.10.4 Федерального уровня	0
1.10.5 Международного уровня	0
1.11 Количество массовых мероприятий, проведённых	90
образовательной организацией, в том числе:	70
1.11.1 На муниципальном уровне	90
1.11.2 На региональном уровне	()
1.11.3 На межрегиональном уровне	0
	0
1.11.5 На международном уровне	0
1.12 Общая численность педагогических работников	82
1.13 Численность / удельный вес численности педагогических	62/75,6%
работников, имеющих высшее образование, в общей численности	
педагогических работников	-0.450.004
1.14 Численность / удельный вес численности педагогических	50/60,9%
работников, имеющих высшее образование педагогической	
направленности (профиля), в общей численности педагогических	
работников	
1.15 Численность / удельный вес численности педагогических	20/24,3%
работников, имеющих среднее профессиональное образование, в	
общей численности педагогических работников	
1.16 Численность / удельный вес численности педагогических	10/12,1%
работников, имеющих среднее профессиональное образование	
педагогической направленности (профиля), в общей численности	
педагогических работников	
1.17 Численность / удельный вес численности педагогических	66/80,4%
работников, которым по результатам аттестации присвоена	
квалификационная категория в общей числепности	
педагогических работников, в том числе:	
1.17.1 Высшая	23
1.17.2 Первая	28
1.17.3 Соответствие занимаемой должности	15
1.18 Численность / удельный вес численности педагогических	41/50%
работников в общей численности педагогических работников	
стаж работы которых составляет	
1.18.1 До 5 лет	11
1.18.2 Свыше 30 лет	30
1.19 Численность / удельный вес численности педагогических	7/8,5%
работников в общей численности педагогических работников в	
возрасте до 30 лет	
1.20 Численность / удельный вес численности педагогических	12/14,6%
работников в общей численности педагогических работников в	
возрасте от 55 лет	
1.21 Численность / удельный вес численности педагогических,	49/100%

	административно-хозяйственных работников, прошедших за последние 5 лет повышение квалификации/профессиональную	
	переподготовку по профилю педагогической деятельности или иной осуществляемой в организации деятельности, в общей численности педагогических и административно-хозяйственных	
	работников	
1.22	Численность / удельный вес численности специалистов, обеспечивающих методическую деятельность образовательной организации, в общей численности сотрудников образовательной организации	4/3,7%
1.23	Количество публикаций, подготовленных педагогическими работниками образовательной организации:	18
1.23.1	За-3 года	16
1.23.2	За отчётный период	2
1.24	Наличие в организации дополнительного образования системы	Иместся
1,21	психолого-педагогической поддержки одарённых детей, иных	в наличии
	групп детей, требующих повышенного педагогического внимания	b main mn
2	Инфраструктура	
2.1	Количество компьютеров в расчёте на одного учащегося	10
2.2	Количество помещений для осуществления образовательной	20
	деятельности, в том числе	
2.2.1	Учебный класс	14
2.2.2	Лаборатория	0
2.2.3	Мастерская	0
2.2.4	Танцевальный класс	2
2.2.5	Спортивный зал	4
2.2.6	Бассейн	0
2.3	Количество помещений для организации досуговой деятельности учащихся, в том числе	1
2.3.1	Актовый зал	1
2.3.2	Концертный зал	()
2.3.3	Игровое помещение	0
2.4	Наличие загородных оздоровительных лагерей, баз отдыха	0
2.5	Наличие в образовательной организации системы электронного документооборота	имеется
2.6	Наличие читального зала библиотеки, в том числе:	нет
2.6.1	С обеспечением работы на стационарных компьютерах или использования переносных компьютеров	()
2.6.2	С медиатекой	0
2.6.3	Оснащенного средствами сканирования и распознавания текстов	()
2.5.4	С выходом в интернет с компьютеров, расположенных в помещении библиотеки	0
2.6.5	С контролируемой распечаткой бумажных материалов	0
2.7	Численность /удельный вес численности учащихся, которым обеспечена возможность пользоваться интернетом (не менее 2 мб/с, в общей численности учащихся	301/10,9%

